1 上海申达（集团）有限公司 国有法人 520,514,373 255,687,394 39.41

2 上海纺织（集团）有限公司 国有法人 212,765,957 212,765,957 16.11

上海申达股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

20

序

号
股东名册 股东性质

持股数量

（股）

限售股份数量

（股）

持股比例

（%）

3

上海君和立成投资管理中心

（有限合伙）－上海临港东

方君和科创产业股权投资基

金合伙企业（有限合伙）

其他 21,887,966 - 1.66

4

上海国盛资本管理有限公司

－上海国企改革发展股权投

资基金合伙企业（有限合伙）

其他 13,383,954 - 1.01

5
江苏国泰国际集团国贸股份

有限公司
国有法人 11,857,707 - 0.90

6 张煜 境内自然人 8,589,956 - 0.65

7 王桂英 境内自然人 5,841,198 - 0.44

8 顾鹤富 境内自然人 5,010,493 - 0.38

9 林杰臣 境内自然人 3,916,800 - 0.30

10

中国工商银行股份有限公司

－中证上海国企交易型开放

式指数证券投资基金

其他 3,673,500 - 0.28

合计

807,441,904 468,453,351 61.14

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行的发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员。本次发行不

会导致董事、监事和高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为 1,107,978,710 股，其中申达集团持有

520,514,373 股，持股比例为 46.98%，为公司控股股东。纺织集团持有申达集团

100%股份，为公司的间接控股股东。上海市国资委为公司实际控制人。本次发

行的股票数量 212,765,957 股，将全部由纺织集团认购，发行完成后，申达集团

仍系上市公司控股股东，上海市国资委仍系上市公司实际控制人。本次发行不

会导致公司的控制权发生变化。

以截至 2023年 6月 30 日在册股东与本次发行情况模拟计算，本次发行完成

后，公司总股本将增加 212,765,957 股，具体股份变动情况如下：

上海申达股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

21

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限售条件股份 852,291,316 76.92 852,291,316 64.53

有限售条件股份 255,687,394 23.08 468,453,351 35.47

合计 1,107,978,710 100.00 1,320,744,667 100.00

注：最终结果以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的数据为准。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司净资产将相应增加，资产负债率将降低。

与此同时，公司流动比率将得到提高，短期偿债能力得以有效提升，资本实力

将得到加强，有利于公司降低财务风险。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后，将全部用于补充流动资金。本次发

行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司

治理不会有实质的影响。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员结构造成重大影响，若公司

拟调整董事、监事、高级管理人员的结构，将根据有关规定履行必要的法律程序

和信息披露义务。

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，不会导致公司与纺织集团及其控股股东、实际控制人出

现新增持续性的同业竞争和关联交易的情况。若公司与纺织集团及其控股股东、

实际控制人未来发生关联交易，将履行相关审批程序及信息披露义务。

上海申达股份有限公司   向特定对象发行股票发行情况报告书

22